
 

 1 

 

 
Ayuntamiento de Bolaños de Calatrava 
Pza. de España 1, 13260,  
Bolaños de Calatrava, Ciudad Real 
Tel/Fax: 926870027-48/926870169 
www.bolanosdecalatrava.es 
Registro de Entidades Locales Núm 01130230 

 
 
ANUNCIO DE LA RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA, POR LA QUE SE APRUEBA LA 
LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS, ASÍ COMO LA VALORACIÓN 
DEFINITIVA DE MÉRITOS DE LOS ASPIRANTES PRESENTADOS PARA LA 
CONSTITUCIÓN DE UNA BOLSA DE MONITORES DE  HIDROTERAPIA Y 
NATACIÓN ADAPTADA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE LA PISCINA 
MUNICIPAL DE BOLAÑOS DE CALATRAVA, PARA LA CONTRATACIÓN EN 
RÉGIMEN DE PERSONAL LABORAL TEMPORAL.  
 
 
El Sr. Alcalde Presidente, con fecha 6 de junio de 2018, ha dictado la siguiente 
Resolución que, literalmente dice:  
 
“De conformidad con las bases que regulan la convocatoria para la constitución de una 
bolsa de monitores de hidroterapia y natación adaptada a personas con discapacidad 
de la piscina municipal de Bolaños de Calatrava, para su posterior contratación, en 
régimen de personal laboral temporal, según necesidades de este Ayuntamiento, y 
finalizado el plazo para presentar reclamaciones a la lista provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos, así como a la valoración provisional de méritos, y una vez 
resueltas por el Tribunal Calificador, las reclamaciones presentadas por varios 
aspirantes, RESUELVO:  

 
Primero.-  Aprobar la lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, así como la 
valoración definitiva de los méritos presentados por los aspirantes a la convocatoria de 
monitores de hidroterapia y natación adaptada a personas con discapacidad, que 
queda como sigue:  

 
Admitidos: 
 

 Apellidos y nombre Valoración de 
méritos 

 Martín-Montero Fernández-Infante, Ana 0,10 puntos 
 

 
 Excluidos:  

  
 Apellidos y nombre 

 Pérez Aranda, Álvaro 
 

 Segundo.-  Publicar esta resolución en el tablón de anuncios de este 
Ayuntamiento y pagina web (www.bolanosdecalatrava.es).“ 
 
 
Lo que se hace público para su conocimiento y efectos.  
 

 En Bolaños de Calatrava, a  6 de junio de 2018 
EL ALCALDE PRESIDENTE 

 
 

Fdo. Miguel Ángel Valverde Menchero 

http://www.bolanosdecalatrava.es/�
http://www.bolanosdecalatrava.es/�

